

Grau Engineering ApS
Hammershusvej 6B, 7400 Herning

CVR-nr. 36 73 38 61

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2021

Kristian Grau Sigtenbjerggaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grau Engineering ApS Hammershusvej 6B 7400 Herning
	Telefon: 31373257
	Hjemmeside: www.grau-engineering.dk
	CVR-nr.: 36 73 38 61
	Stiftet: 6. maj 2015
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Bjørn-Diderichsen Kristian Grau Sigtenbjerggaard
Direktion	Kristian Grau Sigtenbjerggaard
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Modervirksomhed	K.Grau Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Rådgivende ingeniørvirksomhed inden for produktions- og maskinteknik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 471 t.kr. mod 86 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	2.238.875	1.823.898
2 Personaleomkostninger	-1.431.651	-1.602.456
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-177.460	-86.061
Driftsresultat	629.764	135.381
Andre finansielle indtægter	0	1.487
3 Øvrige finansielle omkostninger	-25.701	-26.097
Resultat før skat	604.063	110.771
Skat af årets resultat	-133.438	-25.032
Årets resultat	470.625	85.739
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	470.625	85.739
Disponeret i alt	470.625	85.739

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	7.142	14.285
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>7.142</u>	<u>14.285</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.149.433	200.118
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.149.433</u>	<u>200.118</u>
6 Andre tilgodehavender	166.000	61.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>166.000</u>	<u>61.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.322.575</u>	<u>275.403</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	676.554	618.391
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	881.617	509.407
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.631	0
Andre tilgodehavender	30.000	0
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	18.919
Tilgodehavender i alt	<u>1.604.802</u>	<u>1.146.717</u>
Likvide beholdninger	<u>279.886</u>	<u>940.696</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.884.688</u>	<u>2.087.413</u>
Aktiver i alt	<u>3.207.263</u>	<u>2.362.816</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	635.004	164.379
Egenkapital i alt	685.004	214.379
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	140.000	38.000
Hensatte forpligtelser i alt	140.000	38.000
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til tilknyttede virksomheder	1.000.000	0
9 Anden gæld	250.000	44.449
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.250.000	44.449
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	14.425	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	170.078	429.903
Gæld til tilknyttede virksomheder	136.297	1.143.134
Selskabsskat	31.438	21.032
Anden gæld	780.021	471.919
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.132.259	2.065.988
Gældsforpligtelser i alt	2.382.259	2.110.437
Passiver i alt	3.207.263	2.362.816
1 Særlige poster		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	78.640	128.640
Årets overførte overskud eller underskud	0	85.739	85.739
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	164.379	214.379
Årets overførte overskud eller underskud	0	470.625	470.625
	50.000	635.004	685.004

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Indtægter:		
Covid19 kompensation	30.000	0
	<u>30.000</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	30.000	0
Resultat af særlige poster netto	<u>30.000</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.333.942	1.476.157
Pensioner	78.672	97.229
Andre omkostninger til social sikring	19.037	29.070
	<u>1.431.651</u>	<u>1.602.456</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>4</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	20.000	22.224
Andre finansielle omkostninger	5.701	3.873
	<u>25.701</u>	<u>26.097</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar	50.000	50.000
Kostpris 31. december	50.000	50.000
Afskrivninger 1. januar	-35.715	-28.572
Årets afskrivninger	-7.143	-7.143
Afskrivninger 31. december	-42.858	-35.715
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.142	14.285
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	340.760	732.916
Tilgang i årets løb	1.119.632	17.900
Afgang i årets løb	0	-410.056
Kostpris 31. december	1.460.392	340.760
Af- og nedskrivninger 1. januar	-140.642	-246.249
Årets afskrivninger	-62.817	-78.918
Årets nedskrivninger	-107.500	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	184.525
Af- og nedskrivninger 31. december	-310.959	-140.642
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.149.433	200.118
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	61.000	61.000
Tilgang i årets løb	105.000	0
Kostpris 31. december	166.000	61.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	166.000	61.000
Deposita	166.000	61.000
	166.000	61.000

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	1.628.997	509.407
Modtagne acotobetalinge	-761.805	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	867.192	509.407
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	881.617	509.407
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-14.425	0
	867.192	509.407
8. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	1.000.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	1.000.000	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
9. Anden gæld		
Anden gæld i alt	250.000	44.449
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Anden gæld i alt	250.000	44.449
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har en restforpligtelse på leasede biler på 28 t.kr.		
Selskabet har IT-forpligtelser for 37 t.kr.		
Selskabet har huslejeforpligtelser for 21 t.kr.		

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med K. Grau Holding ApS, CVR-nr. 35818782 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.